
Σελίδα 1 από 3 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

  
 
 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                     
 Λαμία  26/9/2025  

     Αριθμ. πρωτ. 36104 

      Ταχ.Δνση: Ερ.Σταυρού & Φλέμινγκ 
      Ταχ.Κώδικας:  351 31  ΛΑΜΙΑ 
      Αρ. τηλεφ.    :  22313 51500 
      e-mail           :  grdrh@lamia-city.gr 
 

 
 

 

                            ΠΡΟΣ: 
       Όπως πίνακας αποδεκτών 

    
 

 

ΘΕΜΑ  : 5η Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 569/9-1-2025 Απόφασης με θέμα «Απόφαση 

Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρχων, Εντεταλμένων Συμβούλων και μεταβίβα-

ση αρμοδιοτήτων». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α'87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 

133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α' 134), από το 

άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 5056/23 και το άρθρο 118 του 

ν. 5079/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 και 2Α του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ι-

σχύει. 

3. Την υπ΄ αριθμ. 28549/16-4-2019 (ΦΕΚ 1327/17-4-2019 τ. Β΄) απόφαση του ΥΠ. 

ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 

Χώρας με το Ν.3852/2010, όπως ισχύει». 

4. Την υπ' αριθ. 64436/23.07.2023 (ΦΕΚ 4821/1.09.2023 τεύχος B’) απόφαση 

ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

της Χώρας, 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'87), όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρ-

θρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

6. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23, περί Σύστασης επιτροπών - Αύξηση αριθμού αντιδη-

μάρχων. Ρυθμίσεις κινητικότητας και ενεργειακών κοινοτήτων. 

mailto:grdrh@lamia-city.gr


Σελίδα 2 από 3 
 

7. Τις διατάξεις του άρθρου του άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (Α΄ 133) Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον προβλεπόμενο αριθμό των Αντιδημάρχων με βά-

ση τον μόνιμο πληθυσμό του Δήμου. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 7 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4647/2019 και αναδιατυπώθηκε με τις διατάξεις 

του άρθρου 98 του Ν. 4842/2021 αναφορικά με τον ορισμό άμισθων Αντιδημάρ-

χων. 

9. Την εγκύκλιο ΥΠ. ΕΣ 1333/110822/27-12-2023 : «Αντιδήμαρχοι». 

10. Την εγκύκλιο ΥΠ. ΕΣ 162/12261/9-2-2024 : «Αιρετοί δήμων». 

11. Την υπ΄ αριθμ. 2846/Β4-461/21-4-23 (ΦΕΚ 2802 Β/26-4-2023) : Αποτελέσματα 

της Απογραφής Πληθυσμού-Κατοικιών έτους 2021 που αφορούν στο Μόνιμο 

Πληθυσμό της Χώρας, της ΕΛΣΤΑΤ. 

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων (ΦΕΚ Β’ 3841/30-

11-2016), όπως αυτός αρχικά τροποποιήθηκε (ΦΕΚ Β’ 684/27-02-2018 και ΦΕΚ 

Β’ 6077/31-12-2018) και τελικά  ισχύει, με την υπ’ αριθ.185/2020 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων (πρακτικό 14ο/29.7.2020) που  εγκρίθηκε  

με την με αριθμό 156883/15-09-2020 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας [ΦΕΚ Β΄ 4224/30-09-2020].  

13. Τις υπ΄ αριθμ. 23/2023, 29/2023 και 34/2023 Αποφάσεις του Πολυμελούς Πρωτο-

δικείου Λαμίας. 

14. Το από 28-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας  

15. Την υπ’ αριθμ. αριθμ. 569/9-1-2025 Απόφασης Δημάρχου με θέμα «Απόφαση 

Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρχων, Εντεταλμένων Συμβούλων και μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων». 

16. Την υπ’ αριθμ. αριθμ. 11014/23-3-2025 Τροποποίηση Απόφασης Δημάρχου με 

θέμα «Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρχων, Εντεταλμένων Συμβούλων 

και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 

17. Την υπ’ αριθμ. αριθμ. 13234/ 11-4-2025 2η Τροποποίηση Απόφασης Δημάρχου 

με θέμα «Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρχων, Εντεταλμένων Συμβού-

λων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 

18. Την υπ’ αριθμ. αριθμ. 26470/ 16-7-2025 3η Τροποποίηση Απόφασης Δημάρχου 

με θέμα «Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρχων, Εντεταλμένων Συμβού-

λων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 

19. Την υπ’ αριθμ. αριθμ.27596/23-7-2025 4η Τροποποίηση Απόφασης Δημάρχου με 

θέμα «Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρχων, Εντεταλμένων Συμβούλων 

και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 



Σελίδα 3 από 3 
 

20. Την ανάγκη μεταβίβασης αρμοδιοτήτων για την αρτιότερη οργάνωση, την εύρυθ-

μη λειτουργία του Δήμου και την αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων 

του Δημάρχου.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την 5η τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 569/9-1-2025 Απόφασης Δημάρχου με θέμα «Από-

φαση Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρχων, Εντεταλμένων Συμβούλων και μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων» ως ακολούθως:  

 

Α. Ορίζουμε τον κ. Σγάγια Γεώργιο του Γρηγορίου ως έμμισθο Αντιδήμαρχο Καθη-

μερινότητας Πολιτών και του μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες που αφορούν στη βελτίω-

ση της καθημερινότητας του πολίτη και στον συντονισμό ενεργειών που αποσκοπούν 

στην αποτελεσματική εξυπηρέτηση των δημοτών.  

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, τις αρμοδιότητές του ασκεί ο Αντιδήμαρχος 

Τοπικής Ανάπτυξης, κ. Ζήσιμος Γεώργιος του Βασιλείου. 

 

Β. Στον ανωτέρω ορισθέντα Αντιδήμαρχο μεταβιβάζουμε: 

α) Την έκδοση και υπογραφή όλων των αποφάσεων, εγγράφων και δικαιολογητικών που 

σχετίζονται με τα καθήκοντα του, εκτός αν άλλως προβλέπεται από ειδικές διατάξεις. 

β) Την εισήγηση προς τα αρμόδια όργανα του Δήμου θεμάτων που άπτονται των αρμο-

διοτήτων του, καθώς και την ανάληψη εκτέλεσης των σχετικών αποφάσεων. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. αριθμ. 569/9-1-2025 Απόφασης Δη-

μάρχου και των τροποποιήσεων αυτής.  

Η παρούσα να  αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Λαμιέων και στο πρόγραμμα «ΔΙ-

ΑΥΓΕΙΑ». 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

1. Στους οριζόμενους κατά τα ανωτέρω 
Αντιδημάρχους  

2. Στις υπηρεσιακές μονάδες του Δήμου 
Λαμιέων 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΣ ΓΝΩΣΗ: 

1. Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας  

2. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

 
 

 

ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ Ν. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

 


		2025-09-26T11:52:10+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




